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Sundheds- og Ældreudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 1158 (Alm. del): 

I brev af 28. juni 2018 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 1158:  

"Vil ministeren i forlængelse af samråd i Sundheds- og Ældreudvalget 

den 25. juni 2018, jf. SUU alm. del – samrådsspørgsmål CI og CJ, oplyse 

historikken bag ændringen af SOSU-uddannelsen og hvilke partier der 

var med i aftalen?" 

 

Svar:  

Det er arbejdsmarkedets parter i regi af de faglige udvalg, der fastlægger 

de konkrete mål for erhvervsuddannelserne og rammerne for undervis-

ningens indhold, så de afspejler det arbejdsmarked, eleverne uddannes til.  

 

Uddannelsernes indhold fastsættes af undervisningsministeren ved be-

kendtgørelse med hjemmel i erhvervsuddannelsesloven. 

 

Den trindelte social- og sundhedsuddannelse blev afløst af to selvstændi-

ge uddannelser til hhv. social- og sundhedshjælper og social- og sund-

hedsassistent efter ønske fra det faglige udvalg PASS, der består af re-

præsentanter fra KL, Danske Regioner, FOA og 3F.  

 

Parterne begrundede ønsket om ændringen af social- og sundhedsud-

dannelsen med udviklingen på social og sundhedsområdet og indsendte 

ansøgning til Undervisningsministeriet om ændringerne i april 2016. 

 

Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser (REU) rådgi-

ver om oprettelse og nedlæggelse af uddannelser og blev derfor hørt om 

ændringerne. Derudover blev de to nye uddannelsesbekendtgørelser 

sendt i høring hos en række relevante parter og lagt på den offentlige 

høringsportal i maj 2016. REU havde ingen bemærkninger til de to be-

kendtgørelser.  
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Høringssvarene gav alene anledning til en præcisering af assistentuddan-

nelsens overordnede formål i den uddannelsesbekendtgørelse, som mini-

steren efterfølgende udstedte. Bekendtgørelsen og dermed de nye ud-

dannelser trådte i kraft den 1. januar 2017. 

 

Der er ikke tradition for, at Folketingets partier inddrages i arbejdet med 

uddannelsernes konkrete opbygning og indhold. Der eksisterer således 

ikke nogen aftale mellem Folketingets partier om ændring af social- og 

sundhedsuddannelsen, ligesom den ikke er vedtaget af Folketinget ved 

lovgivning.   

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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